
PROGRAM TURYSTYCZNY 
 
Osoby towarzyszące oraz uczestnicy Konferencji mogą skorzystać z nastę-
pujących planowanych wycieczek: 
 
Bardejov - Słowacja 
13 września 2006 roku (środa), godz. 1330 – 1930, koszt - 35,00 zł. 
Przejazd malowniczą trasą do przejścia granicznego Muszyna-Leluchów. 
Bardejov to najbardziej zabytkowe miasto w północnej Słowacji, wpisane na 
listę UNESCO. W planie zwiedzanie gotyckiego kościoła Św. Idziego oraz 
Muzeum Ikon, spacer po rynku, czas wolny, w drodze powrotnej zakupy 
przy granicy. 
Opłatę prosimy wnosić do wtorku (12 września 2006 roku), najpóźniej do 
godziny 1000 w sekretariacie Konferencji. 
 
Kamianna - Centrum pszczelarstwa polskiego 
14 września 2006 roku (czwartek), godz. 1400 - 1700, koszt - 14,00 zł. 
Zwiedzanie pasieki uli figuralnych, kościółka drewnianego (dawna cerkiew), 
degustacja miodu. 
Opłatę prosimy wnosić do środy (13 września 2006 roku), najpóźniej do 
godziny 1000 w sekretariacie Konferencji. 
 
Spływ Dunajcem - Leśnica 
15 września 2006 roku (piątek), godz. 1330 - 2000, koszt - 52,00 zł. 
Pieniny stanowią część turniowego pasma, które znajduje się na pograni-
czu Karpat wewnętrznych i zewnętrznych. Odznaczają się one nadzwyczaj 
skomplikowaną budową geologiczną, która uwarunkowała powstanie atrak-
cyjnej rzeźby ścian skalnych, wieżyczek i turni różnego kształtu, które 
razem z Przełomem Dunajca wyraźnie dominują nad okolicznym krajobra-
zem. Jedną z większych atrakcji na terenie Słowackich Pienin jest spływ 
Dunajcem na typowo góralskich tratwach. Rejs odbywa się na trasie o 
długości 10 km na rzece Dunajec, płynącej wzdłuż granicy polsko - słowac-
kiej. Najpiękniejszy odcinek rejsu prowadzi czarownym przełomem  
Dunajca, z Czerwonego Klasztoru do Leśnicy. Spływ trwa ok. 1,5 godz. 
Leśnica - Miejscowość w dolinie Leśnego Potoku. Najstarsza pisemna 
wzmianka pochodzi z roku 1297. Założona została przez rodzinę Gorgey z 
Toporca w czasie kolonizacji sołtysiej na terenie, który do dnia dzisiejszego 
nosi nazwę Stara Leśnica. Obok niej istniała także w XV wieku Nowa 
Leśnica, co świadczy o szybkim rozwoju miejscowości. W XVI wieku zie-
mianie sprzedali ją zakonnikom z Czerwonego Klasztoru. W XIX wieku 
miejscowość często odwiedzali goście uzdrowiskowi, którzy spacerowali 
między Smerdzonką (Czerwony Klasztor) i Szczawnicą. W okresie 1938-
1939 miejscowość należała do Polski. W miejscowości znajduje się kościół 
rzymskokatolicki z XVII wieku, zbudowany na fundamencie gotyckim, domy 
w zabudowie szeregowej z bocznymi bramami wejściowymi i drewniane 
chaty z grubych bierwion. Zachowało się wiele opowiadań dotyczących 
Pienin a w miejscowości czasami nosi się jeszcze tradycyjne, mało zdobio-
ne, stroje góralskie. 
Opłatę prosimy wnosić do czwartku (14 września 2006 roku), najpóźniej do 
godziny 1000 w sekretariacie Konferencji. 
 

Zapisy na wycieczki będą przyjmowane do wyczerpania wolnych miejsc. 




